
 
 
 

 

Police, 09.09.2021 

Stanowisko w odniesieniu do klasyfikacji pigmentów Tytanpol®  

zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) 2020/217 

Rozporządzenie Delegowane Komisji (UE) 2020/217 (14. ATP) obejmujące klasyfikację 

niektórych form ditlenku tytanu (TiO2) jako czynnika rakotwórczego kategorii 2 drogą 

inhalacji zostało opublikowane 18 lutego 2020 r. i weszło w życie 9 marca 2020 r. 

Klasyfikacja stanie się obowiązującą od 1 października 2021 r. po 18 miesiącach okresu 

przejściowego. 

Klasyfikowany (rozporządzenie CLP, załącznik VI) jest ditlenek tytanu w postaci proszku 

zawierający co najmniej 1% cząstek o średnicy aerodynamicznej ≤ 10 μm. Proszki objęte 

tą klasyfikacją będą musiały być oznakowane przede wszystkim symbolem GHS08, hasłem 

ostrzegawczym (Uwaga) i zwrotem wskazującym rodzaj zagrożenia (H351: Podejrzewa 

się, że powoduje raka przez drogi oddechowe). 

Grupa Azoty Zakłady Chemiczne „Police” SA informuje, że w celu sprawdzenia zgodności 

z kryterium klasyfikacji wszystkie nasze gatunki pigmentów TiO2 produkowane pod 

znakiem towarowym Tytanpol® zostały przebadane zgodnie ze znormalizowaną metodą 

EN 15051-3. 

Uzyskane wyniki wskazują, że wszystkie nasze produkty nie spełniają kryteriów 

klasyfikacji ustalonych w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2020/217, tj. zawartość cząstek 

o średnicy aerodynamicznej ≤10 mikronów jest mniejsza niż 1%. 

Tym samym nasze pigmenty nie podlegają klasyfikacji zgodnie z tym rozporządzeniem. 

Informujemy również, że akceptujemy wyniki pomiarów zapylenia i rozkładu 

aerodynamicznego średnic cząstek pigmentu wykonane przez Stowarzyszenie 

Producentów Ditlenku Tytanu (TDMA) oraz wynikające z nich wnioski prowadzące  

do braku podstaw do klasyfikowania pigmentów dwutlenku tytanu.  

Mimo, że nasze pigmenty TiO2 nie spełniają kryteriów klasyfikacji, zaktualizujemy nasze 

karty charakterystyki i umieścimy na opakowaniach naszych produktów ostrzeżenia  

o pyle.  

W razie pytań lub wątpliwości prosimy kontaktować się z naszym serwisem technicznym 

(Laboratorium Aplikacji): www.tytanpol.com; tytanpol@grupaazoty.com;  

tel. +48 91 317 3494. 
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